ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-I 7
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA Assin  r&

Nç

Processo  no

's—CPL

BARRA DO CORDA
T,abaIhejftespCIto. 1

AgO .,I1V.z O

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Cultura através da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão, que solicitam a dotação para
contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, gerador, banheiros, camarotes,
seguranças e bandas para o evento do CARNAVAL 2023, para atender as necessidades do Município
de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 2.967.433,29 (dois milhões,
novecentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais, vinte e nove centavos).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 21 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

KARYTANA I ¥1 ES DE ASSUNÇÃO
Coordenadora do Setor de Compras

'  -
 - ucp de  Barrado Corda

http://www.barrad000rda.rna.gov.br  1  R. Isac Martins, 297 - centro, Barra do Oord -

Tal: (99) 3643-2333

IMPRENSA OFICIAL

flO

PREFEITURA MNNÍCPAL DE BARRA DO CURUA
8*BIETE DO PREFEITO

PORTARIA N' 05172C22 GAS,€ JANE-1R0 DE 2022.

NOMEAR OCUPANTE

COMLSSÃO DE CHEFE INTEP.!NA DO &ETC

DE COMPRAS  DO MUN!C!P!O JE

CORDA/MK

RGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Muncipio de Barra do CordE

Estado do Maranhão, no uso de suas atiibulçães iegais

RESOLVE

Art  1  -  MaMEM,  KARYTANA GOME DE ASSUNÇÃO, nschta no CPF soo o

02031 133-79, pai-aí exercer o cargo err wrníssão de Chefe interina do Setor de

Comprae do Muaicípo de Barra do Corda Estado do Maranhão

Art. - Esta P--rtaria entra em voor na data da sua pubcaçãc.

-P —miaitz  M u r,  ict de Saíra de Corde. Esdo do Mararrc.

Dê-se Cênçia.

?ubwa-se Cumpra-se

Barrado Corda/MA.. 1  O de janeiro de 2022.

RJGOAL8  T
Prfeto do,, trefjIo  de Ba do Cota - MA

1010 112022 Ano 11 Edio n0160 1 Ce'rficado por Municípir, de Barraco

Diário Oficial essinado digitairnente conforme  MP n° 2.200-2. de 200 ;'ntindo autenticidade. s 	:-

BARRA DO CORDA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeiturabarradocorda(hotmail.com

SETOR DE CONTABILIDADE

.DE 6

fls. fl°

PrOCeSS0°_

%nã
ur3'

CPL

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: COMIÇÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO-BARRA DO CORDA-MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em Resposta à solicitação da Secretaria Municipal de Cultura, encaminhamos a dotação
orçamentária para Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, gerador, banheiros,
camarotes, seguranças e bandas para o evento do Carnaval 2023, para atender as necessidades do
Município de Barra do Corda —MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face
a despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA PROJET. ATIVIDADE ELEM. DE DESPESA FONTE DE RECURSO

13.392.1004.2043.000

MANUTENÇÃO E

FUCIONAMENTO DA

SEC. DE CULTURA 3.3.90.39 Recursos ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores
• íormações.

Barra do Corda (MA), 21 de Novembro de 2022.

Atenciosamente,

JO TUJ LIVE IRA SOUSA,

NTADO R.

Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com

.• PORTARIA, W2i9n02

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Mu?lrci 	rra 	)t Estadc

do Maranhão1 n Uso de suasatnUiçes Iègais,

Artigo l - NCEÂR, JOSUE OLIVEIRA SOUSI ORCMA 	jnscntonoCPF so

n0640.9oe.1.:242o cara éxercer o c rg 	::. ecít& •••r•

Município de•Barr do Corda- MA;

Artigo 20 Ec~tsp"M.,* ei rdSta
1.

GbLnete do PreeitoMunrcipaI-de18ari
trinta d junho do 	 vinte e uni

Dê-se Ciência.

PubUquese Cumpra-se,